
Mateřská škola Paceřice, příspěvková organizace 

Paceřice č.100, 463 44 Sychrov, IČO: 70981183 

Mob: 602 502 771, Tel: 482 758 010, E-mail: info@mspacerice.cz 

 

Podmínky a kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

Ředitelka mateřské školy Paceřice příspěvková organizace-stanovila následující upřesnění pro 

podávání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 v souladu 

s §34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon). 

K předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026 budou přijaty děti na základě 

těchto kritérií: 

1. Dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne pátého roku věku a má trvalý pobyt ve školském 

obvodu spádové mateřské školy. Z hlediska tohoto kritéria budou přijaty děti dle data 

narození od věkově nejstarších. 

2. Dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne třetího roku věku a má trvalý pobyt ve školském 

obvodu spádové mateřské školy. Z hlediska tohoto kritéria budou přijaty děti dle data 

narození od věkově nejstarších.  

3. Dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne třetího roku věku a má trvalý pobyt mimo školský 

obvod mateřské školy a v mateřské škole se mu již vzdělává sourozenec. Z hlediska 

tohoto kritéria budou přijaty děti dle data narození od věkově starších.  

4. Dítě, které k 31. 8. 2025 dosáhne třetího roku věku a má trvalý pobyt mimo školský 

obvod mateřské školy. Z hlediska tohoto kritéria budou přijaty děti dle data narození 

od věkově nejstarších. 

5. Ostatní děti, v pořadí od nejstaršího po nejmladší. 

 

Školský obvod spádové mateřské školy-území obce: Paceřice a Sychrov. 

Dle novely školského zákona, § 34: Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy 

právní nárok. 

Rozhodnutí o přijetí se oznamuje zveřejněním seznamu dětí pod přiděleným registračním 

číslem, na veřejně přístupném místě, tj. na budově MŠ a na webových stránkách MŠ, a to po 

dobu 15 dnů. 

Rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům doručeno do 

vlastních rukou, a to buď osobně dne 21.5. 2025 v budově MŠ od 12: 00 do 16:00, datovou 

schránkou, nebo mu bude zasláno poštou (do vlastních rukou). 

 

V Paceřicích dne 13. 1. 2025                                                                MgA. Tereza Johnová 

                                                                                                             ředitelka mateřské školy               

mailto:info@mspacerice.cz


 

 

 


